lares atque studentes, quatenus preparatum virtutum florem, ipsam ornate elo

quencie zophiam animo celeri apprehendere concupiscatis, ne contempta et irrita 

ab oculis evanescat studentum. Ceterum hortor predictos studentes, ut hanc divine 

illustracionis rethoricam aquirere non tepescatis, qua apprehensa lucem eloquencie 

possitis comprehendere et veritatis, demum per habitus ipsus ad consilia prin

cipum collocari et postremo pace aquisita stabili per dei servicia ad celestem 

altitudinem perveníre. Datum. 

Mss.: Praha UK IX E 4, f. 92a : : 15 saec. (Rethorica „Circa inlcium huius laboris", 
sup. lin. gloss., in marg. partes dictaminis J. Secundum hunc codicem editio est, t.itulus 
ab editore additus est. Codex alter: Wroclaw BU IV Q Blb, f. 337ab: ,,F,orma de gra
matica ad universum clerum studii Pragensis. Universis predilectis sclholaribus nec non 
studentibus studii Pragensis. Gramatica, dei gracia omnium congruitatum domina, salu
t,em cum adipiscencia scienciarum optacioneque omnis boni". 

4. 

,,EPISTOLA IMPERATORIS PRO REFORMACIONE STUDII PRAGENSIS" 

Sigismundus, Dei gracia Romanorum rex et semper augustus, uni

versis literatorie professionis inquisitoribus in specialem salutem benigno euru 

favore. 

Licet ab origine clare parentele studiorum, quorum et dileccio probitatis effecti

bus in nos sít transfusa anime, tamen Pragensis universitatis memoria adeo 

tenaciter pectori nostro est infixa, ut sine gravi cordis dolore eius impiam desola

cionem possumus1 ) memorari. O infelix et detestanda ruina, o lacrimosa con

geries, que tam generosam fructificamque plantacionem nostris regnis com

plantatam abstulit et abduxit. Non vero nobis plene regimini credimus honorem 

accrevisse, nisi felix hec planta nostris temporibus reviviscat. Licet vero duros 

labores aureys discriminibus nos distrahentibus fine conclusimus concupito, 

nichil tamen nos efficaciter perfecisse arbitramur, donec alma mater, studiorum 

nutrix, honoris cultrix, universitas nostra Pragensis feliciter reformetur. Revera 

licet satis preclaros alumpnos discipulos, longe laterque per orbem terrarum 

diffusos, sancte pregnantis matris eclesie peperit uterus et plurimorum pectoribus 

partem sue fecunditatis infudit, attamen preter communem opinionem alma 

Pragensis universitas, discipulos nutrivit clariores. Dolemus itaque hanc tam 

misere desolatam, ingemiscimus, dum cernimus eandem tam inique conculcatam. 

lbi enim olim doctissimi viri claruerunt, ibi litteratissimi magistri floruerunt, 

qui de cordium suorum promptuariis fluenta mellica produxerunt, quibus turbam 

famelicam studencim doctrinis poterant saciare. Volentes igitur, ut veneranda 

tantorum virorum congregaci,o nostris temporibus in PrageITT,sem civitatem 

conveniat, ea qua Dominus largiente clemencia christiano papulo pre fidelibus 
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notum facimus universis et presertim litteratorie professionis amatoribus, quia 
Prar.:ensem universitatem modis omnibus cum singulis privilegiis suis, redditibus 
et 1:bertatibus a primeva fundacione eiusdem confluctis et racionabiliter intro
ductis erigi, instaurari volumus et magnifice reparari et in statum priscum, 
a felici progenitore nostro ordinatum, omni secluso impedimento realiter subli
mari. Veniant igitur cuncti doctrinarum pocula sicientes, veniant omnes morum 
et honestatis exempla cupientes, veniant et conveniant ad civitatem nostram 
Pragam, omnia cordis sui desideria, reformacionem Pťagensis universitatis 
concernencia, regia largicione recepturi. 

Datum etc. 

Ms.: Praha UK XLIII G 30 [Tresor C 22). Adscriptum ad impressum: Epistole perutiles 
inter legendumque suaves fr. Iohannis Carthusiensis ordinis ad quosdam studentes Pra
genses de Hamburg : : init. 1.6 saec. 1) ser.: ut possumus. 

5. 

(IOHANNES SACERDOS DE I., EPISTOLA) ,,ILLUMINATO VIRO DOMINO 
GIRO DE MOLENDINO, STUDENTI ALME UNIVERSITATIS STUDII PRA
GENSIS, PRONUNC IN COLEGIO KAROLI, AMICO GRACIOSO" (DE REBUS 
PRIVATIS) 

Quolibet genere serviminum pťeporrecto. Amicorum specialis! Vestre 
industrie presenti cartula significo, quatenus ea perlecta et visa non pigeat vos· 
disponere nuncium per presentem coronam super ligneam candelam pascalem, 
pro quanto poteritis, mutuantes peccuniam apud vestrum magistrum aut circa 
Nicolaum baccalarium, filium Poloni, quia non fuit securum per Mathiam desti
nare, sed postquam venerint, vobis alia transmittentur. Insuper rogo, loquimini 
cum domino Paulo aurifabro, ut non plus de argento recipiat ad monstranciam 
nisi tantum decem mnas vel minus, sicut poterit sufficere, et si sic fecerit, tunc 
de peccunia, que est ei per me coram vobis presentata. Deberent superfluere 
aliquot sexagene, ut patet practicando demptis quatuor mnis et dimidia tercia 
uncia, que erant in calice, qui est solutus circa nos. Ergo adhibeatis diligenciam, 
moy mily stary, ut saltem hoc reservetur ad deauracionem. Ipse forte habita 
peccunia superflua Jaboraret habundanciorem, ubi nos non possemus sufficere 
ad exsolvendum. Idcirco spero, quia facietis quasi amicus fidelis, sed non de
votus, pro communi bono, acz budes chtieti. Item Michko vester vos salutat 
et iam de gracia dei bene valet. Nisi vos eciam se ita, valete, ut vexilla ad 
tempus prefinitum sint parata. Quod si secus fuerit, faciatis, quia erit pa:x 
extra cito supra themata (?) post silvam. Novitates si iam aliquas scitis, noti
ficate, si wlpis (recte: vult1s?i) etc.